

نام خانوادگی:	شعبه کلاس:	امتحان درس: دین و زندگی ۳	تاریخ امتحان: ۹۷/۱۰/۲	رشته: تجربی
نام خانوادگی:	نیمسال اول ۹۷-۹۸	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	نام دبیر: فاطمه پوررجبی	تعداد صفحات: ۲
ردیف	سوالات دبیرستان یاس			
الف	<p>با توجه به آیه و حدیث به سوالات پاسخ دهید.</p> <p>۱- عبارتهای قرآنی «قل هو الله احد»، «قل اغیر الله ابغی رباً» و «هذا صراط مستقیم» به ترتیب بیانگر کدام مرتبه توحید است.</p> <p>۲- عبارت قرآنی «اما شاکراً و اما کفوراً» به کدام ویژگی انسان اشاره دارد و منظور از شاکراً و کفوراً چیست؟</p> <p>۳- آیه مبارکه «یا ایها الذین آمنوا لاتتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء...» به کدام ویژگی جامعه موحد اشاره دارد.</p>			
ب	<p>صیحیح و غلط بودن عبارتها را با (ص/غ) مشخص کنید.</p> <p>۱- مبنای تصمیم گیری های ماو تعیین کننده عاقبت و سرنوشت ما اختیار محدودی است که داریم.</p> <p>۲- روی آوردن دنیا و لذت های دنیوی به برخی انسان های گناهکار نشانه لطف خداوند به آنان نیست.</p> <p>۳- مخلوقات جهان از آن جهت که به فرمان الهی ایجاد می شوند به قضای الهی وابسته اند.</p> <p>۴- امتحان خدا برای آگاه شدن از درون افراد است.</p> <p>۵- بیت «هیچ عاقل مر کلوخی را زند/هیچ با سنگی عتابی کس کند» به تفکر و تصمیم بعنوان شاهد اختیار اشاره دارد.</p>			
ج	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:</p> <p>۱- اگر کسی معتقد به شرک در خالقیّت باشد معتقد به شرک در نیز خواهد بود.</p> <p>۲- عقیده به توانایی پیامبر اکرم (ص) و اولیای دین در بر آوردن حاجات انسان وقتی موجب شرک است که</p> <p>۳- هر چه معرفت انسان به خود و رابطه اش با خدا بیشتر شود، را بیشتر احساس و بیشتر ابراز می کند.</p> <p>۴- در میان اعمال واجب تاثیر خاصی در تقویت اخلاص دارد.</p> <p>۵- خداوند قدرت اختیار و اراده را به ما عطا کرد تا و برسیم.</p>			
د	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید:</p> <p>۱- مهمترین اعتقاد دینی چیست؟</p> <p>۲- با گفتن کدام عبارت تمام احکام و حقوق اسلامی فرد به رسمیت شناخته می شود.</p> <p>۳- کدام سنت الهی به صورت بلای الهی جلوه گر میشود</p> <p>۴- ثمرات درخت اخلاص را نام ببرید.</p>			

بارم	سوالات دبیرستان یاس	ردیف
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید:</p> <p>۱- معیارهای ثابت شرک و بت پرستی از نظر قرآن را بنویسید.</p> <p>۲- منظور از حسن فاعلی و حسن فعلی چیست؟</p> <p>۳- منظور از ستنهای الهی چیست و دعوت قرآن از انسان در این زمینه چیست؟</p> <p>۴- منظور از سنت استدراج چیست؟</p> <p>۵- رابطه اختیار انسان با اراده خداوند را توضیح دهید.</p> <p>۶- معرفت عمیق به چه معرفتی گفته می شود، این معرفت برای چه کسانی قابل دسترسی است؟ چرا؟</p> <p>۷- نیازمندی جهان به خدا در پیدایش را با یک استدلال توضیح دهید.</p>	<p>۵</p>
	<p>موفق باشید</p>	

